城事 主编 马晓月 美编 郑 燕 审读 于子鹏 排版 张春梅6 2024年9月10日 星期二

青岛西海岸新区自然资源局关于宏社商务楼项
目规划及建筑方案变更进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规
和政务公开的有关规定，对宏社商务楼项目规划及建筑方案变更进行批前
公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛宏社酒店管理有限公司
建设项目：宏社商务楼项目
建设地点：大场镇 334省道南、大场路东
设计单位：荣泰建设集团有限公司
公示阶段：规划及建筑方案变更
变更内容：建筑层数变更为 6F,布局方式及位置微调。建筑外立面变为米

黄色真石漆勾缝。总建筑面积为 4563.28㎡，地上建筑面积为 4563.28㎡，容积
率为 2.225，建筑密度为 33.72％，绿地率为 15.01％，停车位为 52个，详见变更
图纸。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区政

务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—政府部门与镇街信息
公开—区自然资源局—重点工作—规划批前公示）。

长江东路 443号福灜大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关利
害人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：西海岸新区自然资源局 85166673，建设单位 13780651758
四、公示时间：2024年 9月 12日至 2024年 9月 18日

2024年9月10日

●遗失青岛市大德生公益基金会
（统一社会信用代码：53370200MJD8670
37F）的山东省公益事业捐赠票据，票据
号：301000060005-301000060010 号共
计6份未开具票据（一式三联），声明作
废。●遗失中铁诺德(青岛)实业有限公
司的地字第370200202015115号建设用
地规划许可证用地红线图，特此声明。●遗失由青岛市城阳区行政审批服
务局于2019年11月27日核发予青岛市
城阳区沁文雅艺艺术培训学校有限公司
的证号为：教民 137021471029381 号的
民办学校办学许可证正本，声明作废。●遗失由青岛和晟泰信投资有限公
司 开 具 给 丁 仲 涛（ 身 份 证 号 ：
379013197401131737）的恒信风华尚品
小区的收据一张，收据号码：20221007-
00000001，金额：73000 元，声明作废。

●遗失莱西市热爱你的麻辣烫店的
食品经营许可证副本，许可证编号：
JY23702850166912，法人：苏杰，身份证
号 ：370285197401191427，有 效 期 至 ：
2027年1月17日，经营场所：山东省青岛
市莱西市水集街道办事处青岛路41号，
声明作废。●遗失张玉强的保安证，编码：鲁
22021130543号，声明作废。●遗失胶州市胶东街道办事处龙秀
山庄幼儿园的开户许可证，核准号：
J4525005215101，声明作废。●遗失青岛市市北区和家睦帮办中
心的银行开户许可证，核准号：J4520041
352501，账号：802150200471854，开户
行：青岛银行股份有限公司小港支行，声
明作废。●上海荣亚实业有限公司(ROY
INDUSTRIAL COOPERATION
LTD.)遗失WAN HAI LINES LTD正本
提单一套（三份），船名航次：KOTA
SELAMAT E066，提单号：034E528843，
从 青 岛 到 PUERTO QUETZAL，
GUATEMALA， 集 装 箱 号 ：
WHSU6363118， WHSU5800893，
WHSU6283814，3*40HQ，声明作废。

声明
遗失我单位公章（编号：3702150565

021）一枚，声明作废。
青岛昕宏贸易有限公司

声明
遗失我单位公章一枚，编号：370211

0380707，声明作废。
千代（青岛）物业管理有限公司

声明
遗失我单位财务章一枚，编号：

3702110380708，声明作废。
千代（青岛）物业管理有限公司

声明
遗失我单位法人章（于淑芬）一枚，

编号：3702110795108，声明作废。
千代（青岛）物业管理有限公司

声明
遗失我单位财务章一枚，编号：

3702110305930，声明作废。
青岛创云宏图机电设备工程有限公司

声明
遗失我单位财务章（3702030715453）

一枚，声明作废。
青岛东恩投资有限公司

声明
遗失我单位公章一枚，声明作废。
胶州市胶东街道办事处龙秀山庄

幼儿园

声明
遗失我单位公章（3702050458361）

一枚，声明作废。
青岛自在岛资产咨询管理有限公司

声明
遗 失 我 单 位 财 务 章

（3702050458362）一枚，声明作废。
青岛自在岛资产咨询管理有限公司

声明
遗失我单位公章（3702030715452）

一枚，声明作废。
青岛东恩投资有限公司

挂失声明
权威 快捷 省钱

封路公告
根据上级安排，计划自 2024年 9月 5日至 2024年 10月 31

日，对辖区内 S219灰里线 S311至G22立交桥南段进行大修，期

间对该路段进行“分时分段封闭”施工。请过往车辆绕行周边

道路，因施工给您带来不便敬请谅解!
特此通告

胶州市公安局

胶州市公路事业发展中心

2024年8月29日

6698852766988527 青岛市崂山区株洲路190号

2024年青岛市财政安排
就业补助资金超13亿元

多维度、立体化支持各类群体
实现高质量就业

□青岛日报/观海新闻记者 傅 军
本报9月9日讯 日前，记者自市财政局

获悉，2024年青岛市财政安排就业补助资金达
13.45亿元，多维度、立体化支持各类群体实现
高质量就业。

安排 8.4亿元财政资金支持开展城乡公益
性岗位扩容提质行动，在全市开发城乡公益性
岗位10余万个，用于安置符合条件的就业困难
人员、大龄失业人员等群体，对城镇岗按照不
低于最低工资标准给予其岗位补贴并交纳社
会保险，对乡村岗按照不低于当地小时最低
工资标准给予其岗位补贴并购买意外伤害保
险，促进其充分就业、有效增收，切实兜牢民
生底线。

安排2.48亿元财政资金鼓励市场主体吸纳
就业和自主就业，支持实施高校毕业生扩岗补
助、用人单位吸纳就业社保补贴等政策，对用人
单位招用就业困难人员、高校毕业生的，全额补
贴用人单位实际缴纳的社会保险费单位缴费部
分；实施灵活就业社保补贴，按照最高 500 元/
人/月的标准对灵活就业人员实际缴纳的社会
保险费给予补贴，鼓励市场主体吸纳就业，支持
多种渠道自主就业。

安 排 1.25 亿 元财政资金强化服务帮扶
就业，支持公共就业服务能力提升，打造“一
刻钟”就业服务圈，率先在全国打造标准化、
规范化“就享家”乐业服务站 146 个，帮助更
多劳动者实现“就近求职、乐享服务、临家
宜业”。

安排 8000 余万元财政资金推动创业带动
就业，支持实施创业补贴、创业担保贷款等创业
扶持政策，对在青自主创业的毕业年度在校生、
失业人员等重点群体，给予最高 3 万元一次性
创业补贴。支持实施创业担保贷款贴息政策，
对创业者个人申请的最高 99 万元贷款给予全
额财政贴息，对小微企业申请的最高 400 万元
贷款给予50%贴息，化解创业融资难、融资贵问
题，助力企业成功度过初创期。

安排 5200 余万元财政资金开展职业技能
培训和就业见习，支持开展就业技能培训、企
业新入职员工培训、就业见习等，使财政投入
资金更加精准契合产业需求，化解结构性就业
矛盾。

在财政资金的“加持”下，2024年上半年青
岛各项稳就业政策成效显著，城镇新增就业
13.54 万人，全年任务完成率 70.27%，同比增长
10.31%，总量居全省首位。

全省首家公益性化妆品
备案咨询工作站在青揭牌

备案周期压缩至15个工作日
以内，咨询指导全程“零费用”

□青岛日报/观海新闻记者 王 凯
本报9月9日讯 “美妆办”青岛化妆品备

案咨询工作站日前在青岛自贸片区揭牌成立，
填补省内化妆品备案咨询公益服务空白。

“美妆办”青岛化妆品备案咨询工作站是全
省首家集政策法规宣贯、产业规划指导、咨询服
务培训等多形式于一体的专业驿站。工作站通
过对化妆品备案企业提供前置精准指导服务，
为企业提供产品名称命名、配方填报、执行标
准、标签、检验报告、安全评估等方面的“一站
式”备案指导，做到“一次性提交，一次性通过”，
为化妆品企业产品研发（进口）到备案通过快速
上市搭建快捷通道。

“目前，企业化妆品备案工作主要分为自备
案和第三方代备案两种形式，一次性通过率均
低于40%。其中，自备案材料一旦失误，容易被
反复驳回修改，第三方代备案则需要付出几千
乃至几万元成本。”青岛自贸片区进口普通化妆
品备案工作专班工作人员王鹏介绍。

有了工作站为企业提供前置精准指导，
可以将产品备案通过周期从通常的 1 至 3 个
月压缩到 15 个工作日以内，材料齐全准确的
备案材料可实现当天系统提交、当天审评通
过，咨询指导全程“零费用”。此举将为青岛
乃至全省化妆品产业生态带来一次重大优化和
提升。

自 2022 年底青岛进口普通化妆品纸质材
料接收窗口在青岛自贸片区成立以来，片区在
化妆品备案审评领域取得显著成效。截至8月
底，青岛自贸片区共完成山东省国产、进口普通
化妆品备案审评 12031 件，其中 2023 年全年完
成 4989 件，约占全省当年完成总数的 40%；吸
引大量化妆品贸易企业入驻，已新增化妆品贸
易企业787家。

视频里甜言蜜语的“妹妹”，竟是骗子？实
体店接的大额订单，可能涉及洗钱？机票改签、
网购退款来电，背后是诈骗？……这样的诈骗
真实地发生在我们身边。

面对层出不穷的诈骗手段，青岛各级公安
机关不遗余力，持续开展形式多样的反诈宣传，
严打电信网络诈骗犯罪，不断筑牢反诈“安全
墙”。与此同时，公众也需要主动提高防范意
识。反诈，没有旁观者。

披上“外衣”引流，警惕电诈
新动向、新特点

诈骗手段变化多端，公众需要警惕电信网
络诈骗的新动向、新特点。

“奶奶，我惹祸了，需要赔医药费，千万别跟
我爸说……”前不久，家住李沧区的刘女士突然
接到“孙子”的求助电话。老人瞬间慌了神，按
照“孙子”的要求来到指定地点，将现金交给他
的“朋友”。然而，之后经过询问，孙子并未惹祸，
也没有给家里打电话要钱。老人意识到可能遭
遇诈骗，立刻拨打110报警。李沧警方根据多条
线索，很快将涉嫌诈骗的犯罪嫌疑人抓获。

“一旦从老人手上拿到钱，犯罪嫌疑人立刻
逃窜，受害人往往因为年龄大、反应慢等原因，
不能及时意识到被骗。”办案民警表示。

“不见面”“不接触”是多数电信网络诈骗案
件的显著特征，但在一些地方出现了一种新型
诈骗，嫌疑人冒充“警方”“售后”“业务员”等，直
接与受害人面对面取钱，迷惑性更大，导致受害
人轻信骗局，造成经济损失。近年来，面对花样
翻新、层出不穷的电诈手段，公安机关持续开展
各类专项行动，对电信网络诈骗及其关联违法
犯罪依法严打、紧抓不放。

引流是电诈链条的“前端服务”。受害人先
被各类引流方式诱导，加入指定微信群、QQ群
或其他群组，随后电诈分子对入群人员实施刷
单返利和虚假投资理财诈骗。

除了被引流遭遇诈骗外，新型的实物诈骗
也陆续出现。不久前，家住劲松七路的张女士
报案称，其于7月20日收到一快递件，内装有一

份抬头是“某乡村发展基金会”并印有“公章”的
“红头文件”。阅读后，张女士便下载了一款
App，并按照对方要求注册信息、绑定银行卡。
对方称“邮寄给他们50克黄金，就可以回馈297
万元”。张女士前后两次购买50克、150克黄金
并邮寄，尝试提现时系统提示银行卡信息错误，
需再购 210 克黄金解冻。至此，张女士意识到
被骗，并选择了报警。

“此类诈骗方式与骗子以往要求的转账汇
款方式不同，要求向对方提供的地址邮寄黄金等
贵重物品。”办案民警表示，这也是打着高回报、高
收益幌子的诈骗，受害人邮寄过一次黄金后，有
的骗子还会转一笔账到其银行卡内，让受害人
继续购买黄金邮寄，而这种行为，无形之中也将
受害人变成骗子洗钱的重要环节，成为诈骗帮
凶。办案民警提醒广大市民，不要使用自己的
账号为陌生人转账汇款，更不要邮寄贵重物品。

前期，一电诈团伙流窜至青岛，冒充某通信
公司人员，以安装、维修、网络提速等为由，非法
入户安装语音网关设备，远在国外的诈骗分子
远程拨号，经过VOIP设备一转换，受害人手机

上的来电显示就是国内的固话号码，大大降低
了受害人的防范心理。

今年上半年，青岛开发区公安还侦办了一
起涉嫌帮助信息网络犯罪活动罪案件。骗子租
赁门头房，并装修成茶叶店，店内摆放了多个货
架及空礼盒，营造真实营业的假象，甚至注册了
营业执照，并办理了三家银行的银行卡及POS
机。到被抓，三张银行卡进账流水达400余万元。

群防群治、形成合力，每个人
都不是旁观者

近年来，电信网络诈骗已成为发案最多、上
升最快、涉及面最广、人民群众反映最强烈的犯
罪类型。而其中五类占比最高的案件分别为刷
单返利、虚假投资理财、虚假网络贷款、冒充客
服、冒充公检法。这五类案件，除了冒充公检法
之外，其余都是利用了人们想要赚钱的心理。

受害人看中的是高收益，骗子惦记的却是
本金。“骗子的目标很简单，就是诈骗你的钱，但
是手段总在不断翻新。”青岛市反诈中心民警介

绍，进入网络时代，骗子充分利用起网络工具，
并不断更新引流方式：刷单返利、虚假投资理
财、虚假网络贷款……

“反诈，预防为先。针对不同群体，我们会
制订相应的反诈宣传方案。”青岛市公安局开发
区分局刑警大队六中队中队长王鑫介绍，针对
社区群众，借助“警格+网格”社区治安治理新
机制，以社区民警为核心，吸纳社区平安建设力
量、网格员、楼长、保安员共同参与，深入社区、
商场、医院等人员集中区，积极开展“六进”反诈
宣传活动；对于学生群体，深入高校“零距离”

“沉浸式”宣传，建立“反诈中心-高校-班级”三
级反诈微信群，落实通报机制，要求老师掌握学
生兼职情况。“我们民辅警还自发组建‘长江中
队 357 乐队’，利用工作之余创作编排，通过弹
唱《反诈联盟》《“NEW”反诈》等反诈歌曲，以群
众喜闻乐见的形式开展反诈宣传普及。”王鑫介
绍，今年以来，截至8月底，开发区公安辖区内，
电诈案件发案起数较去年同期下降 34.8%，损
失金额较去年同期下降45.7%。

近期，在最高检、最高法、公安部联合举行
的“依法惩治跨境电诈犯罪 守护人民群众合法
权益”新闻发布会上，公安部表示，近年来，随着
信息社会快速发展，犯罪结构发生了重大变化，
传统犯罪持续下降，以电信网络诈骗为代表的
新型网络犯罪具有成本低、收益高、易复制、难
追查等特点，已成为当前的主流犯罪，特别是电
信网络诈骗犯罪集团跨国跨境快速发展，已成
为全球性的打击治理难题，主要呈现四大特点：
有组织化日趋明显、境外诈骗窝点呈现园区化
特征、犯罪工具不断升级、诈骗手法加速翻新。

因此，相应的防范治理方式也需更新迭代，
仅靠公安机关是远远不够的，“全民皆兵”机制
的建立势在必行。电信网络诈骗涉及金融、通
信、互联网等多个行业，要实现治理效果最大
化，各部门应齐抓共管，构建更加严密的防范治
理体系。同时，公众也应积极参与，主动提高防
范意识，不贪小便宜，不要非分之财。

上下联动、多管齐下，群防群治、形成合力，只
有在全社会形成“不敢骗、不能骗、骗不了”的良好
态势，才能让电信网络诈骗无处遁形、无计可施。

以电信网络诈骗为代表的新型网络犯罪已成为当前的主流犯罪，反诈既需要各部门
齐抓共管，亦需要公众主动提高防范意识——

警惕电诈“新外衣”，反诈没有旁观者
□青岛日报/观海新闻记者 梁 超 文/图

海天一色
帆在画中

15支帆船队逐浪浮山湾

■9月 9日，2024“亚帆联杯”青岛
国际帆船赛在如火如荼地进行中。

此次“亚帆联杯”青岛国际帆船赛吸
引了来自全国各省市总计15支队伍80
余人参赛。蓝天、白云、大海、白帆点缀
着美丽的浮山湾，勾勒出一幅浪漫鲜活
的秋日画卷。

王 雷 摄影报道

“这场集体婚礼既简约又浪漫，比大操大办
更有纪念意义。”近日，在位于崂山区王哥庄街
道的“海誓山盟”新时代文明实践婚礼殿堂，刚
完成婚礼仪式的贾剑琴笑着说。

结婚是人生“四大喜事”之一，能够传递幸
福、见证幸福的婚礼总是被期待、被向往。伴随
移风易俗工作的深入推进，倡导“喜事新办、新

事简办”的集体婚礼越来越受到年轻人的青
睐。今年以来，崂山区已先后为 130 余对新人
举办了主题多样的集体婚礼仪式，持续引导广
大青年树立正确的婚恋观和价值观。

作为送给新人的独特浪漫与祝福，崂山区
创新打造“海誓山盟”新时代文明实践婚礼殿
堂品牌，在区一级建设一体多用的文明礼堂，
启用婚礼殿堂文明实践体验点，在街道一级结
合地域特色建设特色婚礼阵地。目前全区已
建成会场湾海岛特色婚礼殿堂、小麦岛文明婚
礼招募处、云端观海平台等婚礼仪式场地，吸
引众多新人前往旅游打卡，成为爱情文化的网
红打卡地。

崂山区还成立了文明婚恋志愿服务队，将

举办文明婚礼延伸到提供文明婚礼策划、文明
婚俗倡导、幸福婚姻培训等“一站式”文明实践
志愿服务和“相亲、求婚、婚礼仪式”的全链条服
务。截至目前，已举办爱情文化节、公益相亲
会、享读爱情、幸福婚姻论坛、海岛求婚等14项

“海誓山盟”婚礼殿堂系列活动 210 余场，惠及
居民 6600 余人。同时，还制作发布了“海誓山
盟”婚礼殿堂主题歌曲《缘在崂山》与系列“移风
易俗”海报、动画、宣传视频，邀请国家一级婚姻
家庭咨询师、家庭教育指导师定期举办幸福婚
姻论坛宣讲，将优秀家风家训弘扬到各村（社
区）。由崂山石雕刻而成的海誓山盟心形石、爱
情锁、篆刻印章等文创婚恋产品，正持续增强文
明婚礼文化印记。

“今年8月，我们正式发布了新时代文明婚
俗倡议书，从‘提倡勤俭节约，反对铺张浪费’

‘文明参与婚礼，抵制恶俗婚闹’‘倡导移风易
俗，主张婚事新办’‘传承优秀传统，树立良好家
风’四个维度着手，引导新人们树立文明、节
俭、高尚的婚俗意识，积极行动起来，破陈规、
除陋习、扬新风，争做文明新婚俗的倡导者、践
行者、推动者。”崂山区委宣传部相关负责人表
示，接下来，崂山区将持续深化移风易俗，积极
倡树美德健康生活方式，特别是立足实际、紧
贴需求，探索婚俗改革新路径，丰富移风易俗
新内涵，通过形式多样、内涵丰富的文明实践
婚礼主题活动，引导青年人积极弘扬移风易俗
的时代新风。

集体婚礼演绎“简约浪漫”新风尚
崂山区打造“海誓山盟”新时代文明实践婚礼殿堂品牌，今年已为130余对新人举办集体婚礼仪式

□青岛日报/观海新闻记者 衣 涛

■新学期，青岛公安民警走进校园开展反诈宣讲。